
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN
ADMINISTRACION  PUBLICA NO FINANCIERA 
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
En Pesos Corrientes
-en millones de pesos- Acumulado al 30/06/2016
Devengado Provisiorio

FINALIDAD Y FUNCION GASTOS 
CORRIENTES

GASTOS DE 
CONSUMO PERSONAL

BIENES Y 
SERVICIOS

OTROS
 GASTOS

RENTAS DE 
LA

 PROPIEDAD

PREST.
SEG.SOCIAL

TRANSF. 
CORRIENTES

1 Administración gubernamental $ 2.689,98 $ 1.549,82 $ 1.186,89 $ 362,92 $ 0,01 $ 1,03 $ 0,00 $ 1.139,14
    1.01 Legislativa $ 130,95 $ 130,45 $ 122,85 $ 7,60 $ 0,00 $ 0,01 $ 0,00 $ 0,48
    1.02 Judicial $ 403,22 $ 403,22 $ 381,01 $ 22,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    1.03 Conducción superior $ 173,06 $ 172,98 $ 38,56 $ 134,42 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,08
    1.04 Administración fiscal $ 108,08 $ 108,08 $ 104,31 $ 3,78 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    1.05 Control Fiscal $ 22,87 $ 22,87 $ 13,32 $ 9,55 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    1.06 Apoyo a los gobiernos municipales o comunales $ 1.110,53 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.110,53
    1.08 Información y Estadística Básicas $ 5,78 $ 5,78 $ 5,71 $ 0,07 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    1.99 Administración gubernamental sin discriminar $ 735,50 $ 706,43 $ 521,13 $ 185,30 $ 0,00 $ 1,02 $ 0,00 $ 28,06
2 Seguridad $ 851,58 $ 851,57 $ 819,07 $ 32,51 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,01
    2.01 Policía interior $ 739,74 $ 739,73 $ 715,57 $ 24,16 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,01
    2.02 Reclusión y Corrección $ 109,45 $ 109,45 $ 101,63 $ 7,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    2.99 Seguridad sin discriminar $ 2,39 $ 2,39 $ 1,86 $ 0,52 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
3 Servicios sociales $ 4.543,85 $ 3.742,83 $ 3.186,31 $ 556,51 $ 0,01 $ 8,92 $ 18,94 $ 773,17
    3.01 Salud $ 1.289,30 $ 1.264,61 $ 930,16 $ 334,45 $ 0,00 $ 0,15 $ 0,00 $ 24,54
    3.02 Promoción y asistencia social $ 386,43 $ 114,23 $ 78,45 $ 35,77 $ 0,00 $ 0,03 $ 18,94 $ 253,24
    3.03 Seguridad social $ 4,84 $ 4,84 $ 4,75 $ 0,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    3.04 Educación y cultura $ 2.712,55 $ 2.251,90 $ 2.087,51 $ 164,39 $ 0,00 $ 0,07 $ 0,00 $ 460,59
    3.05 Deportes y recreación $ 50,04 $ 17,97 $ 13,15 $ 4,83 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 32,07
    3.06 Trabajo $ 12,05 $ 12,05 $ 9,36 $ 2,69 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    3.07 Ciencia y técnica $ 11,73 $ 9,09 $ 7,30 $ 1,80 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2,64
    3.08 Vivienda y urbanismo $ 76,90 $ 68,13 $ 55,64 $ 12,50 $ 0,00 $ 8,68 $ 0,00 $ 0,09
    3.09 Agua Potable,desague, alcantarillado $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
4 Servicios económicos $ 465,99 $ 393,88 $ 251,54 $ 142,31 $ 0,02 $ 0,42 $ 0,00 $ 71,69
    4.01 Energía y combustibles $ 30,96 $ 27,21 $ 24,20 $ 3,02 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3,75
    4.02 Canteras y minas (excepto combustibles) $ 40,63 $ 39,24 $ 24,37 $ 14,87 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1,39
    4.03 Transporte $ 55,87 $ 55,74 $ 52,57 $ 3,17 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,13
    4.04 Comunicaciones $ 6,36 $ 6,36 $ 5,57 $ 0,79 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    4.05 Ecología y medio ambiente $ 54,55 $ 54,15 $ 23,16 $ 30,96 $ 0,02 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,41
    4.06 Agricultura y ganadería $ 66,58 $ 44,57 $ 39,37 $ 5,20 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 22,01
    4.07 Suelo, riego y drenajes $ 22,34 $ 22,34 $ 21,80 $ 0,54 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00
    4.08 Industria, comercio y almacenaje $ 18,75 $ 18,34 $ 15,18 $ 3,16 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,41
    4.09 Turismo $ 88,93 $ 84,36 $ 10,84 $ 73,52 $ 0,00 $ 0,42 $ 0,00 $ 4,15
    4.99 Servicios económicos sin discriminar $ 81,03 $ 41,58 $ 34,48 $ 7,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 39,45
5 Deuda Pública $ 32,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 32,58 $ 0,00 $ 0,00
    5.01 Deuda pública, intereses y gastos $ 32,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 32,58 $ 0,00 $ 0,00
Totales $ 8.583,99 $ 6.538,10 $ 5.443,81 $ 1.094,25 $ 0,04 $ 42,94 $ 18,94 $ 1.984,01

ANEXO I, ARTICULO 7º DE LA REGLAMENTACION
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GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN
ADMINISTRACION  PUBLICA NO FINANCIERA 
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
En Pesos Corrientes
-en millones de pesos-
Devengado

FINALIDAD Y FUNCION

1 Administración gubernamental
    1.01 Legislativa
    1.02 Judicial
    1.03 Conducción superior
    1.04 Administración fiscal
    1.05 Control Fiscal
    1.06 Apoyo a los gobiernos municipales o comunales
    1.08 Información y Estadística Básicas
    1.99 Administración gubernamental sin discriminar
2 Seguridad
    2.01 Policía interior
    2.02 Reclusión y Corrección
    2.99 Seguridad sin discriminar
3 Servicios sociales
    3.01 Salud
    3.02 Promoción y asistencia social
    3.03 Seguridad social
    3.04 Educación y cultura
    3.05 Deportes y recreación
    3.06 Trabajo
    3.07 Ciencia y técnica
    3.08 Vivienda y urbanismo
    3.09 Agua Potable,desague, alcantarillado
4 Servicios económicos
    4.01 Energía y combustibles
    4.02 Canteras y minas (excepto combustibles)
    4.03 Transporte
    4.04 Comunicaciones
    4.05 Ecología y medio ambiente
    4.06 Agricultura y ganadería
    4.07 Suelo, riego y drenajes
    4.08 Industria, comercio y almacenaje
    4.09 Turismo
    4.99 Servicios económicos sin discriminar
5 Deuda Pública
    5.01 Deuda pública, intereses y gastos
Totales

Acumulado al 30/06/2016
Provisiorio

GASTOS 
DE CAPITAL

INV.REAL 
DIRECTA

TRANSF.
DE CAPITAL

INVERSION 
FINANCIERA

GASTO
TOTAL

$ 165,48 $ 46,08 $ 119,40 $ 0,00 $ 2.855,46
$ 5,08 $ 5,03 $ 0,05 $ 0,00 $ 136,02

$ 11,81 $ 11,81 $ 0,00 $ 0,00 $ 415,03
$ 0,24 $ 0,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 173,30
$ 0,32 $ 0,32 $ 0,00 $ 0,00 $ 108,40
$ 0,23 $ 0,23 $ 0,00 $ 0,00 $ 23,10

$ 114,83 $ 0,00 $ 114,83 $ 0,00 $ 1.225,35
$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 5,78

$ 32,97 $ 28,44 $ 4,52 $ 0,00 $ 768,47
$ 45,40 $ 45,40 $ 0,00 $ 0,00 $ 896,99
$ 23,51 $ 23,51 $ 0,00 $ 0,00 $ 763,25
$ 0,81 $ 0,81 $ 0,00 $ 0,00 $ 110,27

$ 21,08 $ 21,08 $ 0,00 $ 0,00 $ 23,47
$ 1.508,62 $ 1.379,11 $ 1,64 $ 127,87 $ 6.052,48

$ 139,46 $ 119,46 $ 0,00 $ 20,00 $ 1.428,76
$ 1,41 $ 1,41 $ 0,00 $ 0,00 $ 387,84
$ 0,02 $ 0,02 $ 0,00 $ 0,00 $ 4,85

$ 480,92 $ 480,92 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.193,47
$ 5,70 $ 5,68 $ 0,02 $ 0,00 $ 55,74
$ 0,41 $ 0,41 $ 0,00 $ 0,00 $ 12,46
$ 2,74 $ 1,16 $ 1,59 $ 0,00 $ 14,48

$ 831,15 $ 723,25 $ 0,04 $ 107,87 $ 908,05
$ 46,82 $ 46,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 46,82

$ 1.262,39 $ 810,78 $ 216,47 $ 235,14 $ 1.728,38
$ 257,75 $ 254,95 $ 0,00 $ 2,80 $ 288,71
$ 57,48 $ 5,59 $ 51,89 $ 0,00 $ 98,11

$ 605,29 $ 397,42 $ 0,00 $ 207,88 $ 661,16
$ 0,01 $ 0,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 6,36

$ 60,34 $ 60,34 $ 0,00 $ 0,00 $ 114,89
$ 17,82 $ 17,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 84,39

$ 262,38 $ 73,34 $ 164,58 $ 24,46 $ 284,72
$ 0,06 $ 0,06 $ 0,00 $ 0,00 $ 18,81
$ 1,15 $ 1,15 $ 0,00 $ 0,00 $ 90,08
$ 0,11 $ 0,11 $ 0,00 $ 0,00 $ 81,14
$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 32,58
$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 32,58

$ 2.981,89 $ 2.281,38 $ 337,51 $ 363,01 $ 11.565,88

ANEXO I, ARTICULO 7º DE LA REGLAMENTACION
Planilla 1.3


